
 

 

 

 
Dodatečné informace č. X k zadávacím podmínkám 

 

V Praze dne 30. dubna 2014 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky „ Provoz 
a rozvoj ERP 2014 – 2016“,  evid. číslo ve VVZ: 362227, obdržel dne 24.04.2014  žádost 
dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.  

Zadavatel v zákonné lhůtě 4 pracovních dnů poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám.  

 

Dotaz č. 1 

 
Po pečlivé analýze zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) si dovolujeme vznést dotaz týkající se 
ustanovení v čl. 7.1.2 ZD, kde je u členů projektového týmu uveden požadavek na „zkušenost 
s projektem, který zahrnoval implementaci nebo správu ekonomického informačního systému 
v oblasti subjektů, kteří jsou při své činnosti vázány rozpočtovými pravidly“.  

Vzhledem k tomu, že v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů týkajících se 
předloženého seznamu významných služeb (čl. 7.1.1 ZD) není u žádné z těchto významných služeb 
uveden požadavek na službu zahrnující implementaci nebo správu ekonomického systému v oblasti 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  

Provoz a rozvoj ERP 2014 - 2016 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
– Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

362227 

Zastoupený: Ing. Marianem Jurečkou, 
ministrem zemědělství 

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na služby dle § 21 odst. 1 
písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona“)  IČ: 00020478 



 

 

subjektů, které jsou při své činnosti vázány rozpočtovými pravidly, domníváme se, že tento 
požadavek na takový projekt u členů odborného týmu je bezpředmětný. 

Domníváme se, že takovou podmínkou by mohlo dojít ke znevýhodnění uchazečů, kteří disponují 
rozsáhlými dlouholetými zkušenostmi, tak týmy SAP odborníků v České republice, nicméně tyto 
služby poskytovali a poskytují v rámci jiných subjektů, než jaké specifikuje ZD. 

 

Dovolujeme si tedy vznést dotaz, zda je možné v rámci technických kvalifikačních předpokladů 
upravit ustanovení v čl. 7.1.2 ZD a vypustit ze zadání požadavek „v oblasti subjektů, které jsou při své 
činnosti vázány rozpočtovými pravidly“, a to u osob na pozicích Projektový manažer, Zástupce 
projektového manažera, Operátor a Administrátor. Jsme přesvědčení, že takto zadavatel umožní 
účastnit se soutěže všem dodavatelům, kteří jsou prokazatelně schopni poptávané služby úspěšně 
dodávat v souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., v platném znění a v souladu 
se ZD. 

 

Odpověď  č. 1 

K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že vzhledem ke specifickému fungování v oblasti 
subjektů, které jsou při své činnosti vázány rozpočtovými pravidly, je tento požadavek 
opodstatněný. Jelikož si zadavatel před vypsáním této veřejné zakázky provedl průzkum, zda 
jsou na trhu subjekty splňující kritéria tímto výběrovým řízením stanovena v konkurenčním 
počtu, nepovažuje tyto kritéria za diskriminující. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
………………………………………… 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Ing. Zdeněk Adamec 
náměstek ministra  
Úsek pro ekonomiku a informační technologie     


		2014-04-30T18:15:14+0200
	Ing. Zdeněk Adamec
	Podpis




